[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 24.02.2015г. № 215
г. Верхотурье
Об утверждении Реестра объектов социальной инфраструктуры
 в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов
и других маломобильных групп населения, находящихся
в муниципальной собственности
Во исполнение статьи 16 Федерального закона от 16 октября 2003 года » № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ (в редакции от 29.12.2014г.), статьи 15 Федерального закона от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (с изменениями от 21.07.2014г.), подпунктов 2.1 и 2.2 второго раздела протокола заседания Комиссии по координации деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения на территории Свердловской области от 08 декабря 2014 года № 471, в целях привлечения внимания к проблемам людей с ограниченными возможностями здоровья, обеспечения инвалидам равных с другими гражданами возможностей в реализации, гражданских, экономических, политических и других прав и свобод, руководствуясь статьей 26 Устава городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Реестр объектов социальной инфраструктуры в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения, находящихся в муниципальной собственности (прилагается).
2.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.
3. Контроль исполнения настоящего оставляю за собой.
И.о. главы Администрации
городского округа Верхотурский

Н.Ю. Бердникова